
 

 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.70, datë 10.11.2006 
 

 PËR  
EMËRTIMIN E RRUGËVE TË PAEMËRTUARA  

NË TERRITORIN E NJËSISË BASHKIAKE NR.11 
 
Këshilli Bashkiak i Tiranës mbështetur në Ligjin Nr.8652, datë 31.7.2000 “Për 
organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore”, neni 8, paragrafi VII, neni 32, 
germa “ll”, Ligjit Nr.8654, datë 31.7.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e Bashkisë 
së Tiranës” neni 8, pika II, dhe Ligjit Nr.9270, datë 29.7.2004 “Për sistemin e adresave”, 
me propozimin e Kryetarit të Bashkisë së Tiranës, 
 

V E N D O S I: 
 
I. Të miratojë emërtimin e rrugëve të paemërtuara në Njësinë Bashkiake Nr.11, si vijon: 
 
1. Rruga “MARUBI”  
Rruga fillon në të djathtë të spitalit ushtarak, tek hyrja e rrugës “Lord Bajron” deri tek 
shinat e hekurudhës 
(Indeksi Nr.1) 
 
2. Rruga “HAXHI LEKA”  
Rruga fillon tek rruga “Lord Bajron” kalon në mes të territorit të ish-uzinës Partizani deri 
tek shinat e hekurudhës 
(Indeksi Nr.2) 
 
3. Rruga “EGNATIA”  
Rruga fillon tek kryqëzimi i Kryqit të Kuq Shqipëtar dhe kthehet djathtas deri tek porta e 
Ndërmarrjes së Frigoriferit 
(Indeksi Nr.3) 
 
4. Rruga “NIKOLL IVANAJ”  
Rruga fillon nga kryqëzimi i rrugës nacionale Tiranë-Fushë Krujë dhe vazhdon deri tek 
rruga e qendrës së banimit Laknas 
(Indeksi Nr.4) 
 
5. Rruga “ZYDI HERRI”  
Rruga fillon nga rruga me indeks Nr.4 (rruga kryesore) deri tek porta e Fabrikës së 
Tullave 
(Indeksi Nr.5) 
 
 



6. Rruga “PRINC VIDI”  
Rruga fillon nga indeksi 45 i rrugës, ecën bri hekurudhës deri tek indeksi 98 i rrugës 
(Indeksi Nr.6) 
 
7. Rruga “DARDANIA”  
Rruga fillon nga blloku I ri I banimit dhe deri në ndërprerjen me rrugën me indeks Nr.4 
(Indeksi Nr.7) 
 
8. Rruga “BESNIK HIDRI”  
Rruga fillon nga rruga me indeks Nr.4 dhe takohet me rrugën e Laknasit 
(Indeksi Nr.8) 
 
9. Rruga “SHKODRËS”  
Rruga fillon në kryqëzimi mes Superstradës Tiranë-Durrës, kalon kryqëzimin me 
hekurudhën, vazhdon deri tek ura e Kodër-Kamëz në drejtim të Universitetit Bujqësor 
dhe përfundon në kufi më Bashkinë Kamëz 
(Indeksi Nr.9) 
 
10. Rruga “ALI IBRA”  
Rruga fillon nga rruga nacionale Tiranë-Fushë Krujë tek shkolla 9-vjeçare dhe mbaron 
tek reparti ushtarak në Kodër-Kamëz 
(Indeksi Nr.10) 
 
11. Rruga e BALSHAJVE  
Rruga fillon nga ish Fabrika e Tullave Nr.1 kalon përmes lagjes deri në kufi me 
Bashkinë Kamëz 
(Indeksi Nr.11) 
 
12. Rruga “ELEZ ISUFI”  
Rruga fillon nga kryqëzimi me rrugën nacionale (indeksi Nr.4) deri në kufi me fshatin e 
Paskuqanit 
(Indeksi Nr.12) 
 
13. Rruga “JUSUF GËRVALLA”  
Rruga fillon nga rruga nacionale (indeksi Nr.4) në krahun e majtë të rrugës nacionale 
për në repartin ushtarak 
(Indeksi Nr.13) 
 
14. Rruga “GANI KRYEZIU”  
Rruga fillon nga rruga nacionale (krahu i djathtë) kalon tek qendra e banimit “Buzë lumi” 
(Indeksi Nr.14) 
 
15. Rruga “MIGJENI”  
Rruga fillon nga rruga hekurudhore deri tek kompleksi zona e pularisë 
(Indeksi Nr.15) 
 
16. Rruga “PETRIT RADOVICA”  
Rruga që lidh rrugën hekurudhore, shkollën, kalon në gjithë gjatësinë e lagjes “Buzë 
lumi” (Indeksi Nr.16) 
 
17. Rruga “ALBANËT”  
Rruga fillon nga rruga kryesore (indeksi Nr.4) deri në thellësi të lagjes Kodër-Kamëz 
(Indeksi Nr.17) 
 



18. Rruga “NAIM SERVET FRASHËRI”  
Rruga fillon nga pjesa perëndimore e lagjes (hekurudha) me daljen tek rruga për në 
Kodër-Kamëz 
(Indeksi Nr.18) 
 
19. Rruga “ALLAMAN DERVISHI”  
Rruga fillon në kufi me kompleksin e banimit malaizian, ndërpret rrugën Tiranë-Durrës 
dhe përfundon në drejtim të hekurudhës 
(Indeksi Nr.19) 
 
20. Rruga “KADRI PRISHTINA”  
Rruga që ndodhet në mes të rrugës së kompleksit malaizian deri tek rruga e shinave 
hekurudhore për në Kodër-Kamëz 
(Indeksi Nr.20) 
 
 
II.  Për zbatimin e këtij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Kulturës Rinisë dhe Sporteve. 

 
III. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 
 
 
 
 

K R Y E T A R I 
 

 

LUAN SHAHOLLARI 
 


